INDICAÇÃO Nº  689/2006

                                       ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS PARA A IMPLANTAÇÃO DE POSTO DE SAÚDE NO  BAIRRO DOS PIRES.

                                      Senhor Presidente:

Considerando que já existe uma Unidade Móvel de Saúde atendendo aos moradores do Bairro dos Pires, mas que não está sendo suficiente para atender a demanda e a necessidade dos moradores do bairro;

Considerando o grande número de moradores desse bairro,  que fica na zona rural da cidade, fato este que dificulta a locomoção dos moradores até a cidade para atendimento médico,

                                      INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal,  nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie estudos para a implantação de um posto de saúde no Bairro dos Pires, de modo a proporcionar atendimento  eficiente à população local.

                                      Trata-se de um pedido bastante reclamado pelos moradores do bairro, que são merecedores de atenção especial no que diz respeito ao serviço de saúde, que hoje faz parte da pauta de reivindicações da população local.

SALA DAS SESSÕES, 06 de setembro de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV